САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Сто двадцать восьмое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

От 23.06.2023  № 303
с. Даниловка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Даниловского муниципального образования № 49 от 10.07.2009 г.
«Об утверждении Положения «О порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью Даниловского муниципального образования»»

          Во исполнение Федерального  Закона  Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом  Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области и распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.03.2023 № 632-р, Совет депутатов Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш И Л:
       1.В  Положение «О порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью Даниловского муниципального образования» Раздел 1. Общие положения, дополнить пунктом 1.1.1:

        п. 1.1.1. Движимое имущество, не подлежащее отчуждению в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства:
        а)Движимое имущество, используемое для обеспечения функционирования социальной инфраструктуры в сферах здравоохранения, образования, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, включая:
         -движимое имущество, используемое для организации общественного питания получателей медицинских и образовательных услуг;
          -движимое имущество социально-культурного и коммунально-бытового назначения;
          -движимое имущество, относящееся к медицинскому оборудованию;
          - движимое имущество, относящееся к обслуживанию отрасли жилищно-коммунального хозяйства.

         б)Движимое имущество, предназначенное для выполнения функций обеспечения безопасности, включая:
          -охранно-пожарные системы;
          -системы оповещения;
          -системы видеонаблюдения.

     2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за исполнением настоящего рушения оставляю за собой.

Глава Даниловского
муниципального образования                                                      Н.В. Боева

2

image1.png